STATUT | SHOQERISE
“Gjebrea Construction” shpk.

Ky Statut do té konsiderohet se inkorporon dhe/ose pérfshin Aktin e Themelimit t& Shoqérisé organizimi dhe funksionimi i
t€ cilés rregullohet kétu,

Sot, me ©/ | €7 |2023, personat e meposhtem:

1. Eno Gjebrea, shtetas shqiptar, i biri i llirit dhe Donikés, i ditélindjes 27.7.1982, lindur e banues né Tirané, me adresé
Rr. Todi Shkurti, Nd. 13, H. 4, Ap. 42, Njesia Administrative nr. 2, mbajtés i letémjoftimit me nr. 037935444, dhe

2. Romina Lula, shtetase shqiptare, e bija e Andreas dhe Valentinés, e ditélindjes 16.5.1980, lindur e banuese né Tirané,
me adresé Rr. e Dibrés, Nd. 68, H. 7, Ap. 10, Njesia Administrative nr. 8, mbajtése e letémjoftimit me nr. 038944692,

ne pérputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dne shoqérité tregtare” dhe me legjislacionin e zbatueshém
ne Republikén e Shqipérisé, miratuan kété Statut si vijon:

Neé kété statut
- “Ligji" éshté Ligji 9901/2008 “Pér Tregtarét dne Shoqérité tregtare”, i ndryshuar;
- "Statuti" éshté ky Statut i Shogérisé;

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Koh&zgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot,mé ©1 | 09 /2023, ne, themeluesit e mésipérm, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin dhe
emértimin tregtar “Gjebrea Construction” shpk.

Neni 2
Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém: Aktivitet né fushén e ndértimit, ndértime industriale, civile e
ekonomike, ndértime dhe rindértime e rikonstruksion i objekteve civile e industriale, veprave té infrastrukturés
efj. pa kufizim. Planifikimi, projektimi, financimi, ndértimi, testimi, funksionimi dhe mirémbajtja e ndértesave.
Import, eksport, shitje me shumice e pakice te pajisjeve industriale dhe te materialeve te ndértimit, artikujve
hidrosanitare, mobilieve, lenden e pare apo mallra te pérfunduara, duralumine, punime druri, plastike etj. Tregtimi
me shumice e pakice i ¢do lloj malli te lejuar sipas legjislacionit shqiptar, mallra ushqimore dhe jo ushgimore pa
kufizim. Shérbime delivery (dorézimi ne adrese) te mallrave dhe porosive. Té kryejé ¢do transaksion né lidhje me
pasurité e luajtshme apo té paluajtshme, te zotérojé pasuri te luajtshme e te paluajtshme, si dhe cdo aktivitet
tregtar, financiar, giradhénieje apo hipotekimi, té cilat mund té konsiderohen si té dobishme apo té nevojshme pér
arritjen e objektit té shogérisé. Té blejé né ményré té drejtpérdrejté apo té térthorté interesa né shoqeéri té tjera
tregtare, né Shqipéri apo jashté saj; dhe ¢do aktivitet tjetér g&é mund té konsiderohet i dobishém apo i nevojshém
pér realizimin e objektit t& Shoqérisé.

Neni 3
Kohézgjatja
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Kohézgjatja e shogérisé do té jeté e pacaktfuar dhe/ose e pakufizuar.

Neni 4
Selia

Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Rr. Tefta Tashko Koco, nr 63, ndértesa nr. 12, shkalla 1, ap. 4, ZK 8150, pasuria
me nr. 5/299+1-4, Tirané, Shqipéri.

Me vendim te Administratorit, Shogeria mund te gele dege dhelose zyra perfagesimi brenda ose jashtd Republikés sé
Shaqipérisé.

Kreu |l
Kapitali

Neni §
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté LEK 100 (njéqgind lek&). Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé
éshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:

1. Ortaku themelues Eno Gjebrea: Zotérues i 1 (njé) kuote me vieré té pérgjithshme 50 LEK q& pérben 50% té kapitalit
themeltar té shoqérisé.

2. Ortaku themelues Romina Lula: Zotérues i 1 (njé) kuote me vieré té pérgjithshme 50 LEK qé pérben 50% té kapitalit
themeltar té shoqérisé.

Kontributi i ortakéve eshté né para dhe do t& shiyhet prej tyre menjéheré me themelimin e shoqérisé.

Secili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vieren nominale te kuotes se tij.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi | kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit themeltar pér koniributet né para
dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar t& shogérisé.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njgjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin
e statutit.

Ne té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve dhe te shogérité kontrolluese dhe/ose te grupit
te caktuara me vendimin e Asamblesé. Pjesét e kapitalit mund te kalohen te te tretet vetém me miratimin e Asamblesé se
Pérgjithshme, qe jepet népérmijet nje vendimi t& mare me unanimitet. Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t&
transferueshme me rrugé trashégimie.
Nese nje Ortak ka per gellim te transferoje ne cdo forme te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij nje personi te ndryshem
nga Ortaket, secili prej Ortakeve te tiere ka te drejten e parablerjes mbi te gjithe apo nje pjese te kuotes ne perpjestim me
pjesemarrjen e tyre ne kapitalin themeltar, ne varesi te faktit se sa ortake do te ushtrojne te drejten e parablerjes ne rastin
konkret. E drejta e parablerjes ushtrohet vetem ne perputhje me proceduren ne vijim. Nese nje Ortak ka per gellim te
transferoje te gjithe apo nje pLese te kuotes se tij, ai, perpara se te nenshkruaje marreveshje me ?spna te ndryshem nga
A | - / /
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Ortaket, do te njoftoje me shkrim Administratoret per transferimin e planifikuar, duke percaktuar edhe cmimin € transferimit,
personin/at te cileve planifikon t'u transferoje kuoten dhe kushtet esenciale ge do te aplikohen per transferimin.
Administratoret, brenda 10 diteve duke filluar nga dita kur eshte njoftuar nga Ortaku per shitjen apo transferimin e
planifikuar, do te informojne me shkrim Ortaket e tjere. Secili prej Ortakeve qe ka te drejta parablerjeje, brenda 1 (nje)
muaji nga njoftimi prej Administratoreve per shitjien apo transferimin e planifikuar, do te njoftoje me shkrim Administratoret
nese ka qellim te ushtroje te drejten e tij te parablerjes. Administratoret brenda 10 diteve nga marrja e ketij njoftimi do te
njoftojne me shkrim Ortakun ge deshiron te transferoje kuotat e tij. Nese me shume se nje Ortake ushtrojne te drejtat e
parablerjes se kuotes, ata do te blejne kuoten ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar. Nese
asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Ortak si me siper, Ortaku qe ka per gellim te transferoje kuoten e tij do te jete i
lire t'ia transferoje kete kuote personit/ave te percaktuar prej tij. Nese vetem nje Ortak ka dhene njoftim per gellimin e tij
per te ushtruar te drejten e parablerjes, ky Ortak do te kete te drejte te bleje kuoten objekt transferimi brenda 10 diteve nga
data e mbarimit te afatit 1 (nje) mujor te percaktuar me siper. Cdo transferim i kuotave ge nuk kryhet ne perputhje me
parashikimet e ketij neni eshte i paviefshem dhe pa efekie per Shogerine.

KREU lll
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé qe miraton ¢do ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te pércaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér géshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe ‘¢" té késaj pike;

dh) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore
dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve & asamblesg;

i) shpérndarjen e fitimeve vjetore;

j) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak tietér apo nga njé
person i treté.

Administratori | shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me
té njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e Thirrjes se Mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme
-‘\ !
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Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet e pércaktuara nga ligjet e aplikueshme ose nga ky Statut dhe sa
here ge éshté e nevojshme pér te mbrojtur interesat e Shogérisé. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet te paktén njé here
ne vit. :

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve do te thirret nga Administratoret dhe, kur &shtg e zbatueshme, nga Ortaket.
Njoftimi pér thirrjen e Asamblesé se Pérgjithshme mund te dérgohet me shkrim apo e-mail ne adresat qe secili Ortak do t'
njoftoje me shkrim Shogérisé me poste te regjistruar. Njoftimi do te konsiderohet se i éshié dorézuar Shogérisé me kalimin
e dités se 7-te pas dérgimit.

Njoftimi pér thirrjen e Asamblesé duhet te percaktoje qarte emrin e Shoqgerise, seline, daten, kohen dhe vendin e mbledhjes,
nje pershkrim te hollesishem te procedures ge duhet te ndiget nga Ortaket per pjesemarrien dhe votimin, informacion mbi
vendin e menyren e marrjes se dokumenteve dhe projekt-vendimeve qe duhet tu vihen ne dispozicion te gjithe Ortakeve,
po ashtu edhe rendin e dites, dhe duhet t'u njoftohet Ortakeve te pakten 7 (shtate) dite para mbledhjes. Rendi i dités i
njoftuar si me sipér duhet te pérmbajé edhe vendimet e propozuara pér ¢do géshtje. Nése Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakeve duhet te vendose pér ndryshime te Statutit, teksti pérkatés duhet te njoftohet se bashku me rendin e dités.
Ortaket mund te marrin pjese ne mbledhjet e asamblesé se pérgjithshme népérmjet mjeteve te ndryshme te komunikimit,
perfshire mjetet e komunikimit elektronik, qe garantojné identifikimin e ortakeve. Mjetet elektronike pérfshiing, por pa u
kufizuar né to: a) transmetimin e mbledhjes sé asamblesé sé& pérgjithshme né kohé reale; b) komunikimin e ndérsjellé né
kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen pér mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme nga njé vendndodhje
tietér, ¢) mekanizma, qé mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes s& mbledhjes sé& asamblesé se
pergjithshme, pa gené nevoja té caktohet njé pérfagésues i autorizuar, pér t& marré pjesé fizikisht né mbledhje. Pérdorimi
I mjeteve elektronike, pér t'u mundésuar ortakéve t& marrin pjesé né mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, béhet me
kushtin qé té merren masat teknike t& nevojshme pér té garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguriné e komunikimeve
elektronike, deri né até masé qé ky pérdorim té jeté proporcional me arritjen e kétyre géllimeve.

Njé Ortak mund te pérfagésohet ne Asamblené e Pérgjithshme te Ortakeve nga njé ortak tietér apo nga njé person i trete
i ndryshém nga Administratoret, duke paragitur dokumentin pérkatés autorizues. Autorizimi mund te jepet vetém pér njé
mbledhje te Asamblesé se Pérgjithshme te Ortakeve, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me te njéjtin rend dite.

Te gjitha vendimet e Asamblesé duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jané pérgjegjés pér mbajtjen e njé
kopjeje te ti].

Neni 10
Kuorumi

Me pérjashtim te shkarkimit te administratorit, né rastin e marrjes sé vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, gé
zotérojné mé shumé se 51% (pesédhjeté e njé pérgind) t& kapitalit.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér éshtje, t cilat kérkojné shumicé t& kualifikuar sipas nenit
87 1€ ligjit “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund t& marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé té
gjithé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné 100% (njégind pérqind) té kapitalit.

Neése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit t& pérmendur me lart, asambleja
mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me unanimitet, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarien e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér géshtie te tiera si: pércaktimi i
politikave tregtare té shogérisé; emérimin e administratoréve; emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve
kontabél té autorizuar; pércaktimin e shpérblimeve; mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave trggtar ga administratorét,

) -
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pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé; pérfagésimin e shogérisé
né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve & asamblesé.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prané QKB pér te pasqyruar ndryshimet ne skedén e shogérisé.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund té ushtrojé t€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér: vierésimin e veprimtarisé
sé tij; shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij; ngritien e njé padie ndaj tij nga shoqéria; dhénien ose jo té pérfitimeve
té reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet té jeté né t& njgjtin konflikt interesi, ashtu
si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé. Afati i emérimit éshté
5 viet me t€ drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.

Administrator | paré i shogérisé me mandat 5 (pesé) viecar emérimi caktohet Z. Eno Gjebrea, shtetas shqiptar, i ditélindjes
27.7.1982, lindur e banues ne Tirane. Veg kufizime ligjore, kompetencat e administratorit Eno Gjebrea kufizohen si
vijon: Administratori detyrohet te marre miratimin e asamblesé sé ortakéve pér t& shitur té gjithé aktivitetin e
shoqérisé. Administratori detyrohet te marre miratimin e asamblesé sé ortakéve pér té gjitha transaksionet qé
shkojné pértej veprimtarisé normale té biznesit té shoqérisé. Transaksione té tilla konsiderohen né vecanti: blerja,
shitja dhe barrésimi i pasurive te paluajtshme ne pronésiné e shoqérisé; marrja pérsipér si dhe dhénia e garancive
dhe defyrimeve (hua / kredi); marrja e kredive edhe si bashkékredimarrés; lidhja e kontratave dhe kryerja e
transaksioneve me para né doré dhe/ose bankare me vieré te pérgjithshme prej mé shumé se 5.000.000 (pesé
milioné) LEK ose ekuivalenti ne monedhé té huaj pr kontrat / transaksion; Iéshimi i prokurave dhe autorizimeve
me pérjashtim té prokurave té léshuara pér orfaken znj. Romina Lula.

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqgérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t&
vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtien e sakté e t& regullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shogérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé& bashku
me propozimet pér shpeémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtien e veprimtarisé dhe
ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sic parashikohet né ligjin pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit;

&) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve
16 posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

€) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asqmblene e Pergjitheshme, né rastet kur:
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-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i
mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shoqgéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tietér aktive, té cilat kané njé vleré mé té larté se 5 pér gind t&
aseteve té shoqgérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare & certifikuara.

-shogeria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon 18 blejé nga njé ortak pasuri, q& kané vieré mé té larté
se 5 pér qind t& aseteve té shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkeérisht shogériné.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né gdo kohé me shumicé té zakonshme. Padité, qé lidhen
me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore
né fugi.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t& ligieve, pér shkelje &
statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut
qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit té besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet:

a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t& miré té shoqérisé né térési,
duke i kushtuar vémendie t€ vegantg ndikimit té veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat qé i njinen né ligj dhe né statut vetém pér arritien e qéllimeve té pércaktuara né kéto dispozita;
c) té vierésojé me pérgjegjési ¢céshtiet, pér té cilat merret vendim:

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo te mundshém, t€ interesave personalé me ata té shoqérisé;
d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shogérisé pér cdo veprim a mosveprim, qé lidhet né ményré
te arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim t& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vierdsimit té
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1 e 2 té kétij neni,
eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rredhin nga kryerja e shkeljes, si dhe ti kalojé ¢do fitim personal
qé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregulita. Administratori ka barrén e provés pér t&
vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rrequllt e sipas standardeve t& kérkuara, Kur shkelja éshté kryer nga mé
shumeé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shogérisé né ményré solidare.

Né menyré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet e
shkakiuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, kryen veprimet e
méposhtme: u kthen ortakéve kontributet; u paguan ortakéve interesa apo dividendé; u shpérndan aktivet shogérisé; lejon
qé shoqéria & vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej t& parashikohej qé shogéria nuk
do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet; jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit gé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose se bashku, kané
té drejté té ngrené padi penale kundér administratorit.

Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligiore shiyerjen e ploté t& démit & | éshté shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe
démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund & ndalojé ngritien e kérkesé
padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet ]
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Neni 16
Viti Financiar

Vit financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data
e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regijistrimit dhe mbyllet me 31 Dhietor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise ekonomiko tregtare té shoqerise,
ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike & ushtruara pre] tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje gje t& tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t& kontroliit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit t& bilancit
financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, t€ cilat eshte i detyruar ge tja paragese e dorezoje ne
kohe ortakeve per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore ge ka.

Kreu V
Prishja - Riorganizimi i Shoqérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& behet ne ¢do kohe: me vendim t& Asamblesé se Ortakeve; me hapjen e
procedurave t& falimentimit; né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit 9723/2007; me vendim t& gjykatés dhe pér ¢do
rast tjetér te parashikuar ne ligj.

Nése vendoset prishja e shogerise ne gjendjen e aftésisé paguese, ortaket marrin vendim me shkrim ne té cilin
parashikojné menyren e likuidimit t& shogerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t&
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shiese “Shoqeri ne likuidim e siper”. Prishja e shogérive tregtare ka si
pasoje hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njg
proceduré falimentimi. Likuidimi kryhet nga likuiduesit gé jané eméruar nga Ortaket,

Neni 19
Riorganizmi i shoqéris& bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé sé Ortakéve, né
pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 *Pér tregtarét dhe shogeérité
tregtare”.

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhie te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. Per sa
nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe
¢laredo ligji tieter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet
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Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per gdo
mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Ky akt, u lexua, u kuptua dhe u nénshkrua, nga ortakét themelues si vijon:

ORTAKET THEMELUES

Eno Gjebrea ; Romina Lula
.o-'""-"-_ h
Lo / e Z{fﬁér
i =

// ‘ '%éﬂﬁ:ﬁf:? /J‘f -

h_l-"'_'-"

Fagja 8 nga 8



